Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«22» сентября 2016г.
	с. Ермаковское
	№ 589-п

	Об утверждении состава конкурсной комиссии

 В соответствии с Законом  Красноярского края от 21.04.2016г. № 10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий», на основании постановления администрации Ермаковского района от 14.07.2016г  №449-п  «О внесении изменения в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 № 715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц и  ИП глав крестьянско-фермерских хозяйств для предоставления субсидий на возмещение части затрат, на строительство объектов  для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции, на приобретение оборудования в целях  создания и (или) развития либо модернизации производства сельскохозяйственной продукции в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 30.10.2013 №715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» (далее - конкурсная комиссия) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ермаковский Вестник».
              5. Постановление разместить на официальном сайте администрации           Ермаковского района  www.adminerm.ru.
Глава Ермаковского  района                                                   М.А.Виговский

	Приложение №1

к постановлению
администрации  Ермаковского района

от 22.09.2016г. № 589-п

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц и  ИП глав крестьянско-фермерских хозяйств для предоставления субсидий  на возмещение части затрат на строительство объектов  для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции, на приобретение оборудования в целях  создания и (или) развития либо модернизации производства сельскохозяйственной продукции в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы», муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 14.07.2016 №449-п  о внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 №715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»
	Виговский Михаил Анатольевич
	глава Ермаковского района, председатель конкурсной комиссии, либо лицо его замещающее;

	Нелюбов Дмитрий Викторович
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Ермаковского района, заместитель председателя  конкурсной комиссии;

	Гузенко Елена Георгиевна
	ведущий специалист по анализу и прогнозированию АПК, секретарь конкурсной  комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

	Рыбакова Ольга Андреевна
	Главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаковского района;

	Кравченко Наталья Михайловна
	начальник финансового управления администрации Ермаковского района, либо лицо его замещающее;

	Рейнварт Рита Карловна
	Начальник отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского района;

	Ильичева Тамара Николаевна
	Начальник отдела учета и отчетности администрации Ермаковского района;

	Бабанакова Наталья Владимировна
	Начальник отдела  архитектуры строительства и коммунального хозяйства  администрации Ермаковского района;

	Сунцов Федор Николаевич
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района;

	Хромина Елена Александровна
	Специалист 1 категории отдела сельского хозяйства администрации Ермаковского района;

	Робенко Наталья Владимировна
	Директор МКУ «Ермаковский центр капитального строительства»

	Филиппов Николай Петрович
	Депутат Ермаковского районного Совета депутатов.

	Приложение №2

к постановлению администрации
Ермаковского района

от 22.09.2016г. № 589-п

Порядок
работы конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц и  ИП глав крестьянско-фермерских хозяйств для предоставления субсидий на возмещение части затрат на строительство объектов  для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции, на приобретение оборудования в целях  создания и (или) развития либо модернизации производства сельскохозяйственной продукции, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы», муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 14.07.2016 №449-п  о внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 №715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора юридических лиц и ИП глав крестьянско-фермерских хозяйств для предоставления субсидий на возмещение части затрат на строительство объектов  для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции, на приобретение оборудования в целях  создания и (или) развития либо модернизации производства сельскохозяйственной продукции в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 30.10.2013г.  №715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» (далее - конкурсная комиссия, конкурсный отбор) является коллегиальным органом, созданным в целях конкурсного отбора юридических лиц и  ИП глав КФХ для предоставления субсидий  на возмещение части затрат в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 30.10.2013 №715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе», а также для подготовки предложений по размеру субсидии, предоставляемому конкретному заявителю, по общему количеству заявителей исходя из лимитов средств, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период и решением Ермаковского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и по согласованию (отказу в согласовании) получателю субсидий.
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, а также настоящим Порядком утвержденным постановлением администрации Ермаковского района от 21.09.2016г. № 584-п.
2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами конкурсной комиссии являются:

рассмотрение документов, представленных в составе заявки для участия в конкурсном отборе юридических лиц и  ИП глав крестьянско-фермерских хозяйств  связанных со строительством объектов  для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции, на приобретение оборудования в целях  создания и (или) развития либо модернизации производства сельскохозяйственной продукции в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 30.10.2013г. №715-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе» (далее – заявка, субсидия в рамках подпрограммы);
подготовка предложений по размеру субсидий в рамках подпрограммы, предоставляемых конкретному юридическому лицу и (или) ИП главе крестьянско-фермерскому хозяйству, и по общему количеству юридических лиц и (или) ИП глав КФХ, исходя из лимитов средств краевого и местного бюджетов, предусмотренных на предоставление субсидии в рамках подпрограммы.
2.2. Конкурсная комиссия с целью возложенных на нее задач:

рассматривает документы, представленные юридическими лицами и (или) ИП глава КФХ в составе заявки;

заполняет конкурсные бюллетени по форме, утвержденной постановлением администрацией Ермаковского района;

принимает решение о включении юридических лиц и (или) ИП глав КФХ в реестр заявителей рекомендованных, для предоставления субсидий в рамках подпрограммы и формирует, реестр заявителей  для предоставления субсидий юридическим лицам и (или) ИП глав КФХ в рамках подпрограммы по форме, утвержденной постановлением администрации Ермаковского района;
подготавливает и вносит в администрацию Ермаковского района (далее -администрация) предложения:

по размеру субсидии в рамках подпрограммы, предоставляемого конкретному юридическому лицу и (или) ИП главе КФХ, и по общему количеству юридических лиц и ИП глав КФХ, исходя из лимитов средств, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период и решением Ермаковского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

3.1. Основной организационной формой работы конкурсной комиссии является заседание. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. О месте и времени очередного заседания конкурсной комиссии члены конкурсной комиссии извещаются секретарем конкурсной комиссии в срок не позднее 2 рабочих дней до дня заседания конкурсной комиссии. Извещение производится электронной почтой, телефонограммой или лично.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

3.3. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

3.4. По результатам заседания конкурсной комиссии решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.5. Решения конкурсной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем конкурсной комиссии либо председательствующим на заседании конкурсной комиссии и членами конкурсной комиссии.
3.6. Организационное и информационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется секретарем конкурсной комиссии.

В случае отсутствия секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем конкурсной комиссии (председательствующим на заседании конкурсной комиссии) из числа членов конкурсной комиссии.

3.7. Решения конкурсной комиссии и иная информация о ее деятельности доводятся до сведения ее членов и других заинтересованных лиц.

3.8. Протокол заседания конкурсной комиссии направляется секретарем конкурсной комиссии в администрацию Ермаковского района в течение 5 рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

4.1. Конкурсная комиссия имеет право:

запрашивать при необходимости в установленном порядке у органов местного самоуправления Красноярского края, у органов исполнительной власти Красноярского края, организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к полномочиям конкурсной комиссии;

привлекать при необходимости в установленном порядке к работе конкурсной комиссии представителей органов местного самоуправления Красноярского края, представителей органов исполнительной власти Красноярского края, научных организаций, ученых и специалистов, которые обладают правом совещательного голоса и не участвуют в принятии решений, возложенных на конкурсную комиссию.

4.2. Конкурсная комиссия обязана обеспечивать конфиденциальность информации о рассмотрении документов, а также о сведениях, содержащихся в документах, представленных юридическими лицами и (или) ИП глав КФХ  для предоставления субсидии на возмещение части затрат, для участия в конкурсном отборе, и использовать вышеназванную информацию только в целях, связанных с работой конкурсной комиссии.